
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas Atzinums par tematu “Priekšlikums Eiropas Parla-
menta un Padomes direktīvai par civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu saistībā ar mehānisko trans-
portlīdzekļu izmantošanu un kontroli saistībā ar pienākumu apdrošināt šādu atbildību” (kodificēta

versija)

COM(2008) 98 galīgā redakcija — 2008/0037 (COD)

(2008/C 224/08)

2008. gada 22. aprīlī saskaņā ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 95. pantu Eiropas Padome nolēma
konsultēties ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par tematu

“Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu saistībā ar mehā-
nisko transportlīdzekļu izmantošanu un kontroli saistībā ar pienākumu apdrošināt šādu atbildību” (kodificēta versija).

Tā kā priekšlikuma saturs ir pilnībā pieņemams un attiecībā uz to nav nepieciešami nekādi Komitejas
komentāri, Komiteja 445. plenārsesijā, kas notika 2008. gada 28. un 29. maijā (29. maija sēdē), ar 80 balsīm
par un 3 atturoties, nolēma sniegt pozitīvu atzinumu par ierosināto dokumentu.

Briselē, 2008. gada 29. maijā

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

priekšsēdētājs
Dimitris DIMITRIADIS

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas Atzinums par tematu “Zaļā grāmata “Ceļā uz jaunu
pilsētu mobilitātes kultūru””

COM(2007) 551 galīgā redakcija

(2008/C 224/09)

Eiropas Komisija saskaņā ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 262. pantu 2007. gada 25. septembrī
nolēma konsultēties ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par tematu

“Zaļā grāmata “Ceļā uz jaunu pilsētu mobilitātes kultūru””.

Par Komitejas dokumenta sagatavošanu atbildīgā Transporta, enerģētikas, infrastruktūras un informācijas
sabiedrības specializētā nodaļa atzinumu pieņēma 2008. gada 8. maijā. Ziņotājs — Hernández Bataller kgs,
līdzziņotājs — Barbadillo López kgs.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 445. plenārajā sesijā, kas notika 2008. gada 28. un 29. maijā
(29. maija sēdē), vienbalsīgi pieņēma šo atzinumu.

1. Secinājumi un ieteikumi

1.1 EESK uzskata, ka jānosaka pilsētu mobilitātes politikas
prioritātes, jo īpaši saistībā ar pilsētu plānošanu, informācijas
sabiedrību un informācijas tehnoloģijām, kā arī labu praksi, īpaši
pievēršoties gājēju un riteņbraucēju zonu izveidei, kā arī inte-
grētas pieejas izmantošanai infrastruktūras jautājumos.

1.2 EESK atbalsta Komisiju un pauž cerību, ka tā sekmēs
mobilitāti veicinošus pasākumus Kopienas līmenī, galvenokārt
dodot priekšroku augstas kvalitātes kolektīvajam transportam

un pasažieru drošībai, kā arī veicinot riteņbraukšanu un kājā-
miešanu.

1.3 Tādēļ, pamatojoties uz konsekventu un racionālu terito-
rijas un pilsētvides plānošanu, jāveic atbilstīga un koncentrēta
pilsētu plānošana, lai samazinātu individuālo motorizēto trans-
porta līdzekļu pieprasījumu.

1.4 EESK uzskata, ka neatkarīgi no citiem paredzētajiem
pasākumiem, jāgroza Direktīva 85/377/EKK un Direktīva
2001/42/EK, ņemot vērā šajā atzinumā paustās piezīmes.

30.8.2008. C 224/39Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


